
総合人文社会科学研究科
 誕生!

【設置計画書提出中】３つの文系大学院を　　　大統合！

信州大学大学院＝新たなる出発

■専門分野の高度な知識・技能に加えて、人文科学と社会科学の枠を超え
融合した学びの機会を提供します。

　⇒人文科学・社会科学の枠を超えた共通基幹科目（解析手法・研究者倫理）
■研究力・分析力・俯瞰力・応用力・提案力を養成します。

地域のリーダーとして活躍する人材を育成します。

国家資格等＝教員専修免許（中高）、学芸員、臨床心理士、公認心理師、公認会計士、税理士 等

学位

修士（文学）

修士（心理学）

修士（経済学）

修士（法学）

分野

人間文化学分野

総合人文社会
科学専攻　　

心理学分野

経済学分野

法学分野

募集人員入学定員専攻

8名

14名
36名

7名

7名

※予定であり、変更の可能性があります。

総合人文社会科学研究科（仮称）

人間文化学人間文化学

心理学心理学心理学

経済学経済学

法学法学

Graduate
School

お問い合わせ先：jinsha@shinshu-u.ac.jp

（仮称）

（仮称）


